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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KRYETARI

el

Prot. Roskovec, mé /é O/ 2023

NJOFTIM
PiER
VEND TE LIRE PUNE PER POZICIONIN “PERGJIEGJIESE” N CERDHEN PUBLIKE
BASHKIA ROSKOVEC

N& mbéshtetje t& Kodit t&¢ Puhés s& Republikés sé Shqiperise; Ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetqeverisien Vendore”, neni 64 , gérma “g” ; Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 97, daté
23.12.2022 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t&€ Bashkisé dhe t& Ndérmarjeve
vartése pér vitin 2023”; Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 98, daté 23.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit, numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe t& Ndérmarjeve vartése t& bashkisé pér
vitin 2023”, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresé nr. 02/1 prot. daté 06.01.2023, si dhe
Vendimit € Kryetarit t¢ Bashkis¢ Nr. 11, dat&¢ 16.01.2023 “Pér miratimin e strukturés
organizative dhe pagat pérkatése t& Bashkisé Roskovec dhe Njésive Administrative Kuman,
Kurjan dhe Strum, pér vitin 20237,

Bashkia Roskovec shpall 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin “Pérgjegjés” né Cerdhen
Publike Roskovec.

A. Disa nga detyrat funksionale té “Pérgjegjésit t& Cerdhes” jané:

Eshté punonjés né varési t& Drejtori t€ Drejtorisé dhe Pérgjegjésit t& Arsimit dhe Shendetésisé.
Detyrat dhe pérgjegjésité e tij jans:
1. Organizon, ndjek mbar&vajtjen e punés dhe mban pérgjegjési pér cilésing e shérbimit né
cerdhe.

2. Eshté pérgjegjés pér rregullin dhe higjenén né cerdhe dhe merr masat e duhura né rastet e
nevojshme.
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3. Planifikon dhe realizon aktivitete q&¢ pérmbushin nevojat fizike, intelektuale, emocionale
dhe sociale t& fémijéve.

4. Siguron q& femijet t€ marrin ushqimin sipas ménusé ditore.

5. Siguron pajisjet e duhura didaktike dhe zhvillimin e aktiviteteve sipas planit ditor t&
punés.

6. Siguron n€ ¢do ¢ast q¢ ambienti ku rrijné fémijét dhe ai pérreth t€ jené té pastér, té
mirémbajtur dhe t& sigurté.

7. Pérpilon ¢do dité raportin lidhur me ecuriné e fémijéve.

8. Eshté pérgjegjése pér verifikimin dhe administrimin e dokumenacionit ligjor pér
regjistrimin e f&mijéve né ¢erdhe.

9. Komunikon me prindérit pér ecuriné e fémijés.

10. Mban listéprezencen ditore t& fémijéve dhe punonjésve t& ¢erdhes.

11. Administron mbarévajtjen e punéve t& pérditshme t& cerdhes.

12. Kontrollon punén e stafit té ¢erdhes.

13. Eshté e familjarizuar me progedurat e ndihmés sé shpejté.

14. Kryen ¢do detyré tjetér t& papérmendur mé sipér, né kuadér t& punés si edukatore pér
zbatimin e detyrimeve pér miré edukimin e fémijéve.

15. Paraqet kérkesat dhe nevojat e gerdhes ¢do javé tek Pérgjegjési i Sektorit t& Arsimit dhe
Shéndetésisé.

16. I raporton Drejtorit/Pérgjegjésit t& Sektorit problematikat e institucionit.

17. Harton planin e punés javor/mujor dhe vjetor t& aktivitetit te cerdhes dhe i paraqet
Drejtorit t€ Drejtorisé/Zv.Kryetaréve realizimin e detyrave t& pércaktuara.

18. Kryen vlerésimin e punés sé punonjésve t& cerdhes.

19. Raporton me shkrim n& Drejtoring e Arsimit dhe Shéndetésisé né ményré periodike dhe
vjetore.

20. Mban pérgjegjési pér zbatimin e disiplinés né puné nga punonjésit e ¢erdhes.

21. T€ zbatojé orarin zyrtar, disiplinén dhe etikén profesionale né puné.

22. Eshté pérgjegjés pér realizimin e ¢do detyré tjetér q€ i ngarkohet.

B. Kriteret e punésimit té “Pérgjegjés Cerdheje”

e T& ket& mbaruar arsimin e larté Parashkollor/Mésuesi/Shkenca Sociale/
Mjekési/Infermieri.

o T¢ keté eksperiencé pune né lidhje me fémijériné e hershme (grupmosha 0-3 vjeg).

C. Dokumentat q& duhet té dorézojné té interesuarit, jané si mé poshté:

o Kérkesé pér aplikim,
e Curriculum Vitae,
e Vértetim banimi
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o (ertifikaté personale dhe familjare

e Diplomé + listé notash (kopje t& noterizuara)
o Certifikata kualifikime etj (nése dispononi)

e Librezé pune origjinale

e Raport mjeko — ligjor

e Déshmi penaliteti

Afati i fundit i paraqitjes sé€ aplikimeve éshté mé daté 24.01.2023.
Dokumentat duhet t&€ dorézohen me posté ose dorazi né Sektorin e Zyrés me Njé Ndalesé t&
bashkis€ Roskovec.
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